附件：关于举办兰州交通大学第五届志愿服务文化博览节的通知

各学院团委、青年志愿者分会：

为了大力弘扬志愿者精神，引领志愿正能量践行中国梦，普及志愿服务理念，提高青年志愿者的影响力，让更多的人倾听志愿者心声、了解志愿服务文化事业，进而吸引更多的学子投身于志愿服务文化事业。校团委决定结合我校实际在全校举办“第五届志愿服务文化博览节”活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间： 2014年5月5日---6月5日

二、活动主题：“青春唱响志愿梦”

三、主承办单位

 主办单位：共青团兰州交通大学委员会     兰州交通大学青年志愿者协会

  承办单位：机电学院青年志愿者分会       电信学院青年志愿者分会

            环境学院青年志愿者分会       土木学院青年志愿者分会

四、活动内容

（一）兰州交通大学志愿服务成果展

1、 活动主题:和谐校园，魅力志愿
2、活动时间:2014年5月5日—2014年5月13日

   活动地点：兰州交通大学图书馆前广场

3、活动形式：以活动图片展板形式向全校师生展示我校精品志愿服务活动。

（二）“青春唱响志愿梦”——第三届公益创意策划大赛

1、参赛对象

   兰州交通大学全校学生

2、 活动时间及地点

   报名：5月5日—5月10日18:30  科技楼四楼413

   决赛: 5月14日晚   萃英厅

3、作品征集要求

（1）来稿须有鲜明的公益性和创新性；

（2）公益创意范围：教育、扶贫、环保、残障、医疗卫生、关爱妇女儿童、颂扬文明、保护文化遗产等一切志愿服务方向；

（3）来稿恕不退还，请自留底稿。

4、活动流程
 （1）作品征集，以书面和电子版两种方式进行(填写附表1、2）。 报名截止日期5月10日，电子邮箱877580283@qq.com；书面材料一律交到青年志愿者协会办公室（科技楼413室）；

 （2）作品的评审流程：

   大赛包括：宣传—征集—初审—终审—公示—颁奖等环节；

   征集策划: 4月24日—5月10日面向全校征集公益策划方案；

   初审：5月11日由承办方对公益策划方案进行初审；

   终审：5月14日晚，由参赛选手可行性分析答辩，由评委组评选；

   颁奖：在第五届志愿文化博览节闭幕式上统一颁奖。

5、奖励方式

   一等奖：1名；二等奖：2名；三等奖：3名；优秀奖 ：若干

6、联系方式

   郭锐18919024549   张恩飞15101241268

   梁峰18919024497   李旭 18719828519

7、大赛说明

  （1）如发现作品涉及抄袭、借用等行为，一律按自动弃权处理，后果由作者本人承担，与大赛举办单位无关；

  （2）电子稿允许配有相关照片；

  （3）优秀作品将被选登于青年志愿者协会网站之上。

（三）兰州交通大学志愿服务交流座谈会

1、活动对象

校团委老师、院团委老师、大一至大四志愿者代表
2、活动时间及地点

时间：5月12日

地点：科技楼四楼会议室
4、活动安排：

   校团委、院团委老师与大一至大四志愿者进行交流，讨论在志愿服务工作中存在的不足，并提出宝贵建议，进一步规划完善的我校志愿服务工作。
（四）“志愿梦，在路上”志愿文化校园井盖喷绘展示

1、活动背景

为大力弘扬我校志愿服务文化，让广大师生了解志愿活动、理念，传播“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，在兰州交通大学第五届志愿文化博览节之际开展“志愿梦，在路上”志愿文化校园井盖宣传活动，让更多的学生了解志愿服务活动，感召更多的同学加入志愿者的行列。
2、活动时间：5月10日—13日

3、活动地点：校园内主干道
（五）兰州交通大学第五届“志愿者之星”评选活动

1、活动主题： 让青春在志愿中闪光！

2、活动时间及地点

  报名：4月28日—5月13日18:30   科技楼四楼413办公室

  初赛：5月18日  科技楼四楼会议室

决赛：5月24日  大学生活动中心

3、参赛要求

（1）政治思想素质好，遵守学校各项规章制度，品学兼优，有较强的责任心和奉献精神；

（2）在2013年度参与志愿服务活动时间不少于90小时；

（3）积极参加学雷锋志愿服务活动，积极弘扬和践行“奉献，友爱，互助，进步”的志愿者精神；

（4）参与志愿服务活动并受到校级及以上表彰或媒体报道，服务时间较长，事迹感人，群众公认度高。

4、报名方式

  （1）以各学院青年志愿者分会为单位：经由各分会认可提名，由所在分会推荐，名额不限。（报名表及个人材料交于各学院志愿者分会，各分会统一上交校青协，报名表见附件3）；

  （2）以个人为单位：自荐（报名表及个人材料交于组委会办公室）；

  （3）于5月13日前报名表一式两份，一份电子版发至电子邮箱272061600@qq.com；一份书面材料一律交到青年志愿者协会办公室（科技楼413室）。

5、评选程序
（1）初评阶段（5月18日）

    志愿者进行参与志愿活动介绍、分享志愿经验和心得；评审团对志愿者所上交的材料进行初步的考察、审核，评审委员会根据志愿者个人志愿服务材料，结合志愿服务时数、服务态度、服务质量、服务成效，并进行实证考察，并广泛听取有关方面的意见，综合考虑，确定候选个人；

（2）决赛阶段（5月24日晚）

 (参赛选手以PPT等形式对自己亲身经历的事迹情况进行汇报，特别是志愿服务心得体会；

 (通过风采展示，由评审团打分。评出10位“志愿者之星”，其余5人获得“志愿者之星提名奖”；

将评选结果通过校团委和校青协网站等统一公示，并在第五届志愿文化博览节闭幕式上统一颁奖。

6、联系方式

   郭锐18919024549   张恩飞15101241268

   梁峰18919024497   李旭 18719828519

                                                    共青团兰州交通大学委员会

                                    兰州交通大学青年志愿者协会

                                 2014年4月28日

附1

	第三届兰州交通大学公益创意大赛报名表

	项目名称

	团

队

基

本

成

员
	姓名（组长）

	电话

	性别

	住址

	系院班级

	学号

	姓名

	电话

	性别

	住址

	系院班级

	学号

	姓名

	电话

	性别

	住址

	系院班级

	学号

	姓名

	电话

	性别

	住址

	系院班级

	学号

	姓名

	电话

	性别

	住址

	系院班级

	学号

附2

	公益创意项目

	项目名称

	创意类别

	项目实施地区

	预计团队大小（最多可以5人）

	创

意

展

示

	（可附页）

	创

意

亮

点
	（可附页）

附件3

兰州交通大学第五届“志愿者之星”申报表

	姓   名

	性   别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	所在学院

	联系方式

	参加志愿服务时间

	近一年服务总时数

	主

要

事

迹
	                          （盖章）    年    月    日

	所在团委、分会推荐意见
	                   （盖章）    年    月    日